
Решения, принятые в соответствии с настоящим протоколом, вступают в силу 25.07.2022 г.
Решения, принятые в соответствии с протоколом от 21.07.2022 № 29, признаются 
утратившими силу со дня вступления в силу настоящего протокола. 

25.07.2022, 32
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ФГБОУ ВО «Астраханский ГМУ» Минздрава России
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 21.07.2022 2 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Лечебное дело 

Председательствовал: Т. А. Уклистая
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: А. М. Кондратьева
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

Е. А. Селихова
(И.О. Фамилия)

А. Г. Карибова
(И.О. Фамилия)

Е. М. Кузнецова
(И.О. Фамилия)

Л. И. Рудан
(И.О. Фамилия)

Е. П. Тарасова
(И.О. Фамилия)

Е. А. Ююкова
(И.О. Фамилия)

Р. А. Дусалиева
(И.О. Фамилия)

А. Т. Абдрашитова
(И.О. Фамилия)

О. А. Бирюкова
(И.О. Фамилия)

Е. В. Вилявина
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 23.06.2022 №2 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 21.07.2022 2 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 71 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 70 
человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Бен йомес Наср 70% или более
2. Бен саид Эмна 70% или более
3. Беннани Жед 70% или более
4. Болдырева Екатерина Батровна 70% или более
5. Будух Рида 70% или более
6. Бутахар Хинд 70% или более
7. Бушан Салма 70% или более
8. Габси Ихеб 70% или более
9. Граа Мохамед 70% или более

10. Джамаи-маати Отман 70% или более
11. Джамалудинов Шамилимам Гаджиевич 70% или более
12. Жериди Умаиема 70% или более
13. Заиди Бадис 70% или более
14. Кримчи Надир 70% или более
15. Межри Алаа 70% или более
16. Мурзагалиев Азат Расулович 70% или более
17. Нежжар Зинеб 70% или более
18. Нуира Юссеф 70% или более
19. Нусхаева Кира Борисовна 70% или более
20. Тхохова Анастасия Сергеевна 70% или более
21. Рамрами Шаимаа 70% или более
22. Сатуев Юсуп Хусейнович 70% или более
23. Тагирова Зиярат Рамазановна 70% или более
24. Татарханова Аида Басировна 70% или более
25. Тимощенко Денис Александрович 70% или более
26. Трушлякова Светлана Сергеевна 70% или более
27. Узакбай Аяжан Омаркызы 70% или более
28. Умалатова Асия Фикретовна 70% или более
29. Уматгириева Элиза Хаважевна 70% или более
30. Учурова Светлана Анатольевна 70% или более
31. Ферзилаева Оксана Пирмамедовна 70% или более
32. Хабаева Имани Умаровна 70% или более
33. Хабарова Юлия Игоревна 70% или более
34. Хабибова Альбинат Ахмедхалиловна 70% или более
35. Хаблату Ассад 70% или более
36. Хадиев Курбан Абдулжабарович 70% или более
37. Хажиев Магомед Лемаевич 70% или более
38. Хайбагаров Рахман Айдарбекович 70% или более
39. Хайбулаев Магомедхабиб Камилевич 70% или более
40. Хайдарова Дженнет Нургельдиевна 70% или более
41. Халатаева Зарема Ахматовна 70% или более
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42. Халиков Магомедсайгит Алиасхабович 70% или более
43. Халлук Ясмин 70% или более
44. Хамзатханова Аминат Хасановна 70% или более
45. Ханмагомедова Фатима Хабибовна 70% или более
46. Харюшина Вера Александровна 70% или более
47. Хемраева Гунча Музаффаровна 70% или более
48. Хидирнабиев Саид Тагирбегович 70% или более
49. Хмеди Эмин 70% или более
50. Цицаева Элита Асламбековна 70% или более
51. Чабанова Виктория Геннадьевна 70% или более
52. Чернов Павел Павлович 70% или более
53. Чурилова Елизавета Сергеевна 70% или более
54. Шагидаев Муслим Хусаинович 70% или более
55. Шагимов Наиль Ерсайнович 70% или более
56. Шадыжева Мака Азматгириевна 70% или более
57. Шаншиева Милана Исаевна 70% или более
58. Шахабова Асет Увайсовна 70% или более
59. Шогджиев Пюрвя Павлович 70% или более
60. Эзербиева Наида Вахарсолтовна 70% или более
61. Эль арби Фирас 70% или более
62. Эльмурзаева Фариза Магомедовна 70% или более
63. Эниско Никита Игоревич 70% или более
64. Юнусов Ахмед Умарович 70% или более
65. Ясиев Имам Якубович 70% или более
66. Кнани Яссер менее 70% в одном из 

практических заданий
67. Шамуратов Имран Гульмухамедович менее 70% в одном из 

практических заданий
68. Джеккун Мохамед Аймен менее 70% в одном из 

практических заданий
69. Мхамди Уссама менее 70% в одном из 

практических заданий
70. Хаммаш Яссин менее 70% в одном из 

практических заданий

2. О назначении даты прохождения 3 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Лечебное дело

Дополнительная информация о проведении этапа: 

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 7, 71, 72, 75, 55, 87 и 89 Положения об аккредитации специалистов, 
утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 22 
ноября 2021 г. № 1081н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Бен йомес Наср Сдано
2. Бен саид Эмна Сдано
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3. Беннани Жед Сдано
4. Болдырева Екатерина Батровна Сдано
5. Будух Рида Сдано
6. Бутахар Хинд Сдано
7. Бушан Салма Сдано
8. Габси Ихеб Сдано
9. Граа Мохамед Сдано

10. Джамаи-маати Отман Сдано
11. Джамалудинов Шамилимам Гаджиевич Сдано
12. Жериди Умаиема Сдано
13. Заиди Бадис Сдано
14. Кримчи Надир Сдано
15. Межри Алаа Сдано
16. Мурзагалиев Азат Расулович Сдано
17. Нежжар Зинеб Сдано
18. Нуира Юссеф Сдано
19. Нусхаева Кира Борисовна Сдано
20. Тхохова Анастасия Сергеевна Сдано
21. Рамрами Шаимаа Сдано
22. Сатуев Юсуп Хусейнович Сдано
23. Тагирова Зиярат Рамазановна Сдано
24. Татарханова Аида Басировна Сдано
25. Тимощенко Денис Александрович Сдано
26. Трушлякова Светлана Сергеевна Сдано
27. Узакбай Аяжан Омаркызы Сдано
28. Умалатова Асия Фикретовна Сдано
29. Уматгириева Элиза Хаважевна Сдано
30. Учурова Светлана Анатольевна Сдано
31. Ферзилаева Оксана Пирмамедовна Сдано
32. Хабаева Имани Умаровна Сдано
33. Хабарова Юлия Игоревна Сдано
34. Хабибова Альбинат Ахмедхалиловна Сдано
35. Хаблату Ассад Сдано
36. Хадиев Курбан Абдулжабарович Сдано
37. Хажиев Магомед Лемаевич Сдано
38. Хайбагаров Рахман Айдарбекович Сдано
39. Хайбулаев Магомедхабиб Камилевич Сдано
40. Хайдарова Дженнет Нургельдиевна Сдано
41. Халатаева Зарема Ахматовна Сдано
42. Халиков Магомедсайгит Алиасхабович Сдано
43. Халлук Ясмин Сдано
44. Хамзатханова Аминат Хасановна Сдано
45. Ханмагомедова Фатима Хабибовна Сдано
46. Харюшина Вера Александровна Сдано
47. Хемраева Гунча Музаффаровна Сдано
48. Хидирнабиев Саид Тагирбегович Сдано
49. Хмеди Эмин Сдано
50. Цицаева Элита Асламбековна Сдано
51. Чабанова Виктория Геннадьевна Сдано
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52. Чернов Павел Павлович Сдано
53. Чурилова Елизавета Сергеевна Сдано
54. Шагидаев Муслим Хусаинович Сдано
55. Шагимов Наиль Ерсайнович Сдано
56. Шадыжева Мака Азматгириевна Сдано
57. Шаншиева Милана Исаевна Сдано
58. Шахабова Асет Увайсовна Сдано
59. Шогджиев Пюрвя Павлович Сдано
60. Эзербиева Наида Вахарсолтовна Сдано
61. Эль арби Фирас Сдано
62. Эльмурзаева Фариза Магомедовна Сдано
63. Эниско Никита Игоревич Сдано
64. Юнусов Ахмед Умарович Сдано
65. Ясиев Имам Якубович Сдано
66. Кнани Яссер Не сдано
67. Шамуратов Имран Гульмухамедович Не сдано
68. Джеккун Мохамед Аймен Не сдано
69. Мхамди Уссама Не сдано
70. Хаммаш Яссин Не сдано
71. Шеркари Юссеф Не сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 24 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации 22 ноября 2021 г. № 1081н, 
аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 3 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Лечебное дело

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Бен йомес Наср 27.07.2022
2 Бен саид Эмна 27.07.2022
3 Беннани Жед 27.07.2022
4 Болдырева Екатерина Батровна 27.07.2022
5 Будух Рида 27.07.2022
6 Бутахар Хинд 27.07.2022
7 Бушан Салма 26.07.2022
8 Габси Ихеб 27.07.2022
9 Граа Мохамед 27.07.2022

10 Джамаи-маати Отман 27.07.2022
11 Джамалудинов Шамилимам Гаджиевич 27.07.2022
12 Жериди Умаиема 27.07.2022
13 Заиди Бадис 27.07.2022
14 Кримчи Надир 27.07.2022
15 Межри Алаа 27.07.2022
16 Мурзагалиев Азат Расулович 27.07.2022
17 Нежжар Зинеб 27.07.2022
18 Нуира Юссеф 27.07.2022
19 Нусхаева Кира Борисовна 27.07.2022
20 Тхохова Анастасия Сергеевна 26.07.2022
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